ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ № ________

г. Сочи								«_____» ____________20____

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад комбинированного вида № 67 г. Сочи (далее МДОУ № 67) в лице заведующей Староверовой Татьяны Ивановны, действующей на основании Устава, и ______________________________________________________________________________в лице заведующей ______________________________________________________________ ,
действующей на основании _____________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Предмет и цель договора:
Осуществление взаимодействия между МДОУ № 67 и ______________________с целью
создания сети ДОО г. Сочи для обеспечения преемственности, информационного обмена и распространения эффективных технологий работы с дошкольниками по физическому развитию.
Обязанности сторон:
МДОУ № 67 обязуется:
1. Включить _______________ в мероприятия для сетевых партнеров по реализации программы «Юный турист».
2. Оказывать консультативную помощь педагогам по вопросам реализации программы.
3. Участвовать, при необходимости, в обсуждении новых показателей и результатов эффективности воспитательно-образовательного процесса при реализации программы.
4. Проводить совместные мероприятия с участниками сети ДОО г. Сочи, реализующими программу «Юный турист», в целях информационного обмена и повышения профессиональной компетенции педагогов.
_________________________________________________________обязуется:

1. Апробировать программу «Юный турист» и представить результаты ее внедрения.
2. Организовать мероприятия для повышения профессиональной компетенции педагогов, реализующих программу «Юный турист».
3. Информировать МДОУ №67, делиться мнениями и опытом реализации программы «Юный турист» для возможности создания совместных продуктов.
4. Уважать авторские права МДОУ №67 на УМК «Юный турист» и методические материалы, предоставленные для реализации участникам образовательных отношений.
Права сторон:
1. Самостоятельно выбирать методы воспитания и обучения, формы организации деятельности и обеспечивать условия, для реализации программы «Юный турист» в соответствии с требованиями ФГОС ДО.
2. Вносить предложения по изменению, совершенствованию методических продуктов, выдвигать идеи и планы проведения совместных мероприятий.
3. Оказывать консультативную помощь педагогам.
4. Сохранять авторские права на текстовые и электронные разработки.
Срок действия договора:
1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и может быть продлен, изменен, дополнен по соглашению сторон.
2. Изменения, дополнения к договору оформляются в виде приложения к нему.
3. О решении продлить, расторгнуть договор стороны обязаны письменно уведомить друг друга не позднее, чем за три дня месяца до окончания срока действия договора.
4. [bookmark: _GoBack]Договор составлен в двух экземплярах: по одному для каждой из сторон.
Подписи сторон:
МДОУ детский сад	___________________________________
комбинированного вида №67 г. Сочи		г. Сочи

___________________Т.И. Староверова 		    __________________/_________________/